



Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
SVO-RVO3-2025/000850-003

Vybavuje/linka
PaedDr. Tomáš Rybárik / 445 91

Bratislava
21.08. 2025

Vec:

Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.1

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) poskytuje verejný obstarávateľ vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky pre predmet zákazky „**Obstaranie licencií pre systémy Ministerstva vnútra SR**“ (ID zákazky 69315), zadanej v rámci dynamického nákupného systému „IKT zariadenia DNS“ (ID zákazky 19581) uverejneného v Úradnom vestníku EÚ pod. zn. 2021/S 176-456563 zo dňa 10.09.2021.

Otázka č.1

Je možné naceniť licencie aj v nákupnom programe MPSA? Aktuálne zadanie je postavené na Open value, je pre Vás cenovo nevýhodnejšie, v tomto programe dostanete komerčné ceny. Ako subjekt verejnej správy máte nárok pri nákupe v MPSA na level D (GOV). Čo znamená značnú cenovú zľavu, za rovnaké licencie so SA.

Odpoveď na otázku č. 1

Verejný obstarávateľ **upravuje** Prílohu č. 1 Opis predmetu zákazky – Vlastný návrh plnenia a Prílohu č. 2 Návrh štruktúrovaného rozpočtu ceny pri položke č. 1 a to nasledovne:

Pôvodné znenie:

„Microsoft® Win Server Standard 2025 Core License & Software Assurance Open Value 16 Licenses Level D 3 Years Acquired Year 1 AP.+ Software Assurance Licenčné pokrytie na 36 mesiacov“

Nové znenie:

„Microsoft® Win Server Standard 2025 Core License & Software Assurance Open Value **alebo MPSA** 16 Licenses Level D 3 Years Acquired Year 1 AP.+ Software Assurance Licenčné pokrytie na 36 mesiacov“

Otázka č.2

Má byť súčasťou zadania na WIN CAL aj Software Assurance (SA)? Pri položke (Microsoft® Win Server 2025 Remote Desktop Services – 1 User CAL) požadujete 36 mesačnú viazanosť neuvádzate ale SA. Licencie na CAL so SA sú potrebné pre prípad, že na Win server so SA budete využívať práva na novšiu verziu prípadne prenos licencie.

Odpoveď na otázku č. 2

Verejný obstarávateľ **neupravuje** Prílohu č. 1 Opis predmetu zákazky – Vlastný návrh plnenia ani Prílohu č. 2 Návrh štruktúrovaného rozpočtu ceny pri položke č. 2 a trvá na nižšie uvedenom znení predmetnej položky:

*„Microsoft® Win Server 2025 Remote Desktop Services – 1 User CAL
Licenčné pokrytie na 36 mesiacov“*

Prílohy:

Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky – Vlastný návrh plnenia

Prílohu č. 2 Návrh štruktúrovaného rozpočtu ceny

S pozdravom

.....
Ing. Branislav Chlebana
generálny riaditeľ
sektie verejného obstarávania
MV SR